
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶ 2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ВОЛИНЬГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання абзацу пʼятого пункту 1 розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП від 07.02.2023 № 28-р «Про усунення порушень  АТ «ВОЛИНЬГАЗ», 
АТ  «ВОЛИНЬГАЗ» листом від 17 березня 2023 року № 430-Сл-2103-0323 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 
програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на  
2023   ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого 
постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року № 1693 (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік передбачено включення 
додаткових заходів на виконання абзацу пʼятого пункту 1 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП від 07.02.2023 № 28-р на загальну суму  1 858,6 тис. грн 
(без ПДВ), а саме:  

 реконструкція газопроводів 0,5 км; 
 реконструкція ШРП 2 од;  
 придбання 68 од. індивідуальних лічильників для обмінного фонду; 

  а також включення за результатами проведеного  гідравлічного розрахунку 
додаткового заходу реконструкції ШРП №02020050 вартістю 406,4 тис. грн 
(без ПДВ) за рахунок виключення заходу реконструкції ШРП №02020051 на 
аналогічну суму. 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ВОЛИНЬГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ВОЛИНЬГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, 
з  метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ВОЛИНЬГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023 – 2032  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ВОЛИНЬГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, 
що  здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 19  грудня 2022  року № 1693 (надані листом АТ  «ВОЛИНЬГАЗ» 
від 17 березня 2023 року № 430-Сл-2103-0323). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2022 року №  1693  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ВОЛИНЬГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                                  К. Ущаповський 



44 087,6

13 082,6

3 746,1

12 317,7

13 082,6

1 858,6

2024 – 2025 роки 165 060,4

2026 – 2032 роки 528 535,0

737 683,0

Т. Рябуха

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

Додаток

19.12.2022 № 1693
(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  абзацу пʼятого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП  
від 07.02.2023 № 28-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ВОЛИНЬГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ВОЛИНЬГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 
індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

виробничі інвестиції



№ з/п 
 (розділ та пункт)

Найменування  заходу
Од. 

виміру
Кількість, 

од.

Вартість заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)
Джерело фінансування Причина внесення змін

Обґрунтування 
(№ додатка)

1 2 3 4 5 6 7 8

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.14

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску 
№02022317 (Ст89) та №02022326 (Ст57) з прокладанням нового 
газопроводу низького тиску трубою ПЕ63 довжиною 94м. з 
виведенням ШГРП 02020006; км 0,094 135,8

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.15

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску 
№02022267 (Ст89) та №02022323 (Ст76) з прокладанням нового 
газопроводу низького тиску трубою ПЕ90 довжиною 4,5м. км 0,0045 33,9

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.16

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску 
№02022324 (Ст76) та №02022331 (ПЕ63) з прокладанням нового 
газопроводу низького тиску трубою ПЕ75 довжиною 99м. - для 
виведення ШГРП 02020116;

км 0,099 293,4
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку
додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.17

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску  
№02022319 (Ст76) та  №02022317 (Ст89) з прокладанням нового 
газопроводу низького тиску трубою ПЕ75 довжиною 10м. 

км 0,01 45,7
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку
додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.18

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску  
№02022307 (Ст89) та  №02022312 (Ст57) з прокладанням нового 
газопроводу низького тиску трубою ПЕ63 довжиною 35м. для 
виведення ШГРП 02020029 км 0,035 82,0

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.19

Реконструкція - Кільцювання газопроводів низького тиску з 
прокладанням нового газопроводу низького тиску трубою ПЕ75 
довжиною 18м. з переврізкою газопровода С.т. №02021795  із 
зміною категорійності з С.т. на Н.т. Ст57 довжиною 33м. для 
виведення ШГРП 02020049

км 0,018 73,2
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку
додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.20

Реконструкція - заміна ділянки існуючого газопроводу низького 
тиску  №02022254 Ст57 довжиною 3м. на Ст159 довжиною 3м. 
(надземна частина) з виведенням ШГРП 02020051 та ШГРП 
02020052 км 0,003 28,7

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.21

Реконструкція - заміна ділянки існуючого газопроводу низького 

 тиску №02021794 Ст57 довжиною 60м. на ПЕ90 довжиною 60м. 

км 0,06 109,7
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку
додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.22

Реконструкція - заміна ділянки існуючого газопроводу низького 
тиску №02022265 Ст76 довжиною 64м. на ПЕ125 довжиною 35м. 
(підземна частина) та Ст133 довжиною 30м. (надземна частина) км 0,065 110,3

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.I.1. 
Газорозподільні 

мережі, п.23

Реконструкція - заміна ділянки існуючого газопроводу низького 
тиску №02022316 Ст76 на ПЕ140  довжиною 97м.  з виведенням 
ШГРП 02020027 та ШГРП 02020003 км 0,097 212,1

Постанова НКРЕКП №224 
від 07.02.2023

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку

додатково

I.IV. ШРП п.85

Реконструкція ШРП №02020028  (оптимізація мереж)

шт 1 332,2
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку 
додатково

I.IV. ШРП п.86

Реконструкція ШРП №02020005 (оптимізація мереж)

шт 1 331,4
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023
За результатами проведеного  

гідравлічного розрахунку 
додатково

I.IV. ШРП п.82

Реконструкція ШРП №02020050 (оптимізація мереж)

шт 1 406,4
2023. Амортизаційні 

відрахування

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку  підлягає 

заміні  на потужнішу ШГРП.
заміна адреси

III - ВТВ. П.103 Придбання лічильників для обмінного фонду шт 68 70,4
Постанова НКРЕКП №224 

від 07.02.2023

Збільшення   кількості  ПЛГ  для  
обмінного фонду, у звязку із  великим 

обсягом  лічильників на повірку
додатково

УСЬОГО
2 265,0

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)

Амортизаційні відрахування 406,4

Прибуток на капітальні інвестиції

1 858,6

I.IV. ШРП п.72

Реконструкція ШРП №02020051

шт 1 406,4
2023. Амортизаційні 

відрахування

За результатами проведеного  
гідравлічного розрахунку  підлягає 

консервації.
заміна адреси

УСЬОГО
406,4

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)

Амортизаційні відрахування 406,4

Прибуток на капітальні інвестиції

Керівник підприємства ____________ Коротя М. І.

(підпис) (ПІБ)

Вик.:

Островецькмй А.О.

2. Перелік заходів, виключених з інвестиційної програми на 2023  рік

Постанова НКРЕКП №224 від 07.02.2023,
розпорядження НКРЕКП №28-р від 07.02.2023

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "Волиньгаз"

на  2023   ̶  2032 роки
 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання вимог пункту 2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 

30.12.2022 № 149-р «Про усунення порушень  АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», 

АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» листом від 14 лютого 2023 року                                        

№ 76002.1-Сл-2121-0223 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення 

змін до Інвестиційної програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку 

газорозподільної системи на  2023  ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 

2023 рік), затвердженого постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року № 1699  

(інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік, є включення додаткових 

заходів, а саме:  

 Реконструкція газопроводів 0,383 км;  
 Заміна 66 од. будинкових регуляторів тиску ; 

  Придбання 1 од спецтехніки; 

 Придбання агрегату зварювального 1 од.  

  Додаткові заходи включаються на виконання  пункту 2  розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 30.12.2022 № 149-р на загальну суму  

2371,2 тис. грн (без ПДВ). 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 



підприємства АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» разом з матеріалами, що 
обґрунтовують необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП 
www.nerc.gov.ua, з метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРОЄКТ 

   

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             

на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 19  грудня 2022 року № 1699 (надані листом АТ «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКГАЗ»   від  14 лютого 2023 року № 76002.1-Сл-2121-0223). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1699  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                          К. Ущаповський 



92 327,4

29 329,5

3 623,5

13 008,9

43 994,3

2 371,2

2024 - 2025 роки 266 709,3

2026 - 2032 роки 973 900,3

1 332 937,0

Т. Рябуха

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

Додаток

19.12.2022 № 1699

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 30.12.2022 № 149-р

2023 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

виробничі інвестиції

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА

 «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 
СИСТЕМИ «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          



№ з/п 
 (розділ та пункт)

Найменування  заходу Од. виміру
Кількість, 

од.

Вартість заходу , 
тис. грн

(без ПДВ)
Джерело фінансування

1 2 3 4 5 6

І.3.13; І.3.17 Реконструкція газопроводів км 0,383 611,79
на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 30.12.2022 № 149-р

V.1.6 Заміна КБРТ шт 66 241,08
на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 30.12.2022 № 149-р

VIII.2.2
Придбання іншої спеціалізованої техніки-Peugeot Boxer 2.2 BlueHDi 165 МКПП-6 - L3H2 або 

аналог (група експлуатації мереж) 
шт 1 1077,50

на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 30.12.2022 № 149-р

X.1.10 Агрегат однопостовий дизельний зварювальний DGW310MC/RS Shindaiwa в комлекті або аналог шт 1 440,83
на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 30.12.2022 № 149-р

УСЬОГО 2371,20

3

ІІІ. Зміни до інвестиційної програми на 2023 рік (перелік заходів)
 газорозподільного підприємства АТ "Івано-Франківськгаз"

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «РІВНЕГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання абзацу тринадцятого розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП від 20.12.2022 № 126-р «Про усунення порушень  АТ «РІВНЕГАЗ»,                                         

АТ «РІВНЕГАЗ» листом від 20 лютого 2023 року  № 33002.1.3-Сл-2241-0223 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 

програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на  

2023  ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого 

постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року №  1709  (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік, є включення додаткових 

заходів, а саме:  

 Реконструкція ШРП 2 од;  
 Заміна 390 од. будинкових регуляторів тиску ; 

 Придбання 2 од спецтехніки; 

 Придбання 42 од ІТ обладнання та інше. 

  Додаткові заходи включаються на виконання абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 20.12.2022 № 126-р на 

загальну суму  6 633,8 тис. грн (без ПДВ). 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «РІВНЕГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «РІВНЕГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 



необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з 
метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «РІВНЕГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             

на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«РІВНЕГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
19  грудня  2022  року №  1709 (надані  листом АТ «РІВНЕГАЗ»   від  20 лютого 
2023 року № 33002.1.3-Сл-2241-0223). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1709  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «РІВНЕГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                                  К. Ущаповський 



74 777,8

23 179,0

1 185,0

14 347,0

6 254,0

23 179,0

6 633,8

2024 – 2025 роки 291 137,4

2026 – 2032 роки 997 934,9

1 363 850,1

Т. Рябуха

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

Додаток

19.12.2022 № 1709

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  абзацу тринадцятого розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від 20.12.2022     
№ 126-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «РІВНЕГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «РІВНЕГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення  індивідуальних 
лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

виробничі інвестиції



 № з/п Найменування  заходу
Од. 

виміру
Кількість, 

од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування

1 2 3 4 5 6

1 Реконструкція ШРП од 2 642,6

на виконання   абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

2 Виготовлення ПКД: Реконструкція - ШРП од 1 22,0

на виконання   абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

3 Заміна КБРТ од 390 1425,1
на виконання   абзацу тринадцятого 
розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

4
Заміна КБРТ (Схема №3)-Реконструкція будинкових регуляторів тиску газу 
без звар. робіт (ГРС Гоща)

од 402 1469,0

на виконання   абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

5
Придбання автомобіля спеціалізованого для АВР-Volkswagen T6.1 Kasten 

L2H1 (або аналог)
од 2 2222,7

на виконання   абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

6
Придбання ноутбуків-Придбання ноутбуків-Ноутбук DELL Vostro 5625 (або 
аналог)

од 5 172,9
на виконання   абзацу тринадцятого 
розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

7
Придбання системних блоків-Закупівля системних блоків-Персональний 

комп’ютер стандартний DELL OptiPlex 3000 Micro (або аналог)
од 20 270,0

на виконання   абзацу тринадцятого 
розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

8
Придбання моніторів-Закупівля моніторів-Монітор LG LF24T350FHIXCI (або 

аналог)
од 17 77,9

на виконання   абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

9
Інше-Доукомплектування багатофункціонального документуючого 
калібратора та комунікатора Beamex MC6  (або аналог)

од 1 331,5
на виконання   абзацу тринадцятого 
розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 20.12.2022 № 126-р

УСЬОГО 840 6633,8

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік

3

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "Рівнегаз"

на  2023   ̶  2032 роки
 (перелік заходів)



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання абзацу двадцятого розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП 

від 06.12.2022 № 118-р «Про усунення порушень  АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»,                                              

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»  листом  від 23 лютого 2023 року                                                       

№ 290-Сл-2199-0223 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін 

до Інвестиційної програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку 

газорозподільної системи на  2023  ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 

2023 рік), затвердженого постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року № 1714  

(інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік, є включення додаткових 

заходів, а саме:  

 Реконструкція газопроводів 2,89 км;  
 Будівництво газопроводів 0,29 км; 
 Реконструкція 1 од ШРП; 
 Заміна 324 од. будинкових регуляторів тиску ; 

  Переобладнання 7 од спецтехніки; 

 Придбання приладів 25 од.  

 Крім цього, на сьогодні відсутня експертиза кошторисної вартості заходу з 

реконструкції газопроводу середнього тиску. 

Таким чином, пропонується заборонити АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» 

використання коштів на вищезазначений захід,  до моменту надання до НКРЕКП 

копії відповідного експертного висновку. 

Додаткові заходи включаються на виконання абзацу двадцятого   

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 06.12.2022 № 118-р на 

загальну суму  6130,13 тис. грн (без ПДВ). 



 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з 
метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             

на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня  2022 року №  1714 (надані листом АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»   
від  23 лютого 2023 року № 290-Сл-2199-0223). 

 
2. Заборонити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» використання коштів 
за заходом Плану розвитку газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» на               
2023 рік: «інформація з обмеженим доступом» до дати надання до НКРЕКП 



 
2 

копії відповідного експертного висновку, затвердженого в установленому 
порядку. 

 
   

 3. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1714  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                               К. Ущаповський 
 



86 817,9

28 468,9

11 549,4

12 200,6

28 468,9

6 130,1

2024 – 2025 роки 345 141,1

2026 – 2032 роки 970 169,2

1 402 128,2

Т. Рябуха

Додаток

19.12.2022 № 1714

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від                
06.12.2022  № 118-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 
СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

виробничі інвестиції

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері



№ з/п 
 (розділ та 

пункт)
Найменування  заходу Од. виміру

Кількість, 
од. після коригувань

Вартість заходу, 
тис. грн

(без ПДВ) після 
коригувань

Джерело фінансування

1 2 3 6

I. Будівництво газопроводів км 0,290 317,37
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

I. Реконструкція газопроводів км 2,890 2749,91
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

IV. Реконструкція ШРП од 1 275,53
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

V. Заміна комбінованих будинкових регуляторів тиску од 324 1181,38
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

VIII. Переобладнання спецтехніки для АВР од 7 1149,19
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

X. Придбання газоаналізаторів-VIBRAGAS HMG2 од 25 456,75
на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 06.12.2022 № 118-р

360,180 6130,13УСЬОГО

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
на  2023  ̶  2032 роки

 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання абзацу шостого пункту 1 розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП від 10.01.2023 № 5-р «Про усунення порушень  АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»,                                  

АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» листом від 21 лютого 2023 року № 58002.1.2-Сл-870-0223 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 

програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на  

2023  ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого 

постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року №  1716  (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік, є включення додаткових 

заходів, а саме:  

 Реконструкція газопроводів 0,64 км;  
 Реконструкція відключаючих пристроїв 2 од; 
 Капітальний ремонт 1 од. ЕХЗ; 
 Заміна 103 од. будинкових регуляторів тиску ; 

  Придбання 5 од дизельних генераторів; 

 Придбання агрегату зварювального1 од.  

  Додаткові заходи включаються на виконання абзацу шостого пункту 1  

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 10.01.2023 № 5-р на загальну 

суму  3204,4 тис. грн (без ПДВ). 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 



підприємства АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з 
метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРОЄКТ 

   

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             

на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ЧЕРНІВЦІГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня 2022 року № 1716 (надані листом АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»   від                    
21 лютого 2023 року № 58002.1.2-Сл-870-0223). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1716  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                                К. Ущаповський 



47 721,4

13 932,6

3 743,7

12 908,1

13 932,6

3 204,4

2024 – 2025 роки 151 752,4

2026 – 2032 роки 277 135,0

476 608,8

Т. Рябуха

виробничі інвестиції

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 
індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

Додаток

19.12.2022 № 1716

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

на виконання абзацу шостого  пункту 1 розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»



газорозподільного підприємства  Акціонерне Товариство "Оператор газорозподільної системи "Чернівцігаз"

Найменування заходів
Одиниця 

виміру
к-ть од

Вартість 
заходу, тис. 

грн
Джерело фінансування

1 2 3

Газорозподільні мережі (реконструкція) км 0,644 1240,0
на виконання абзацу шостого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

Відключаючі пристрої (реконструкція) од 2 555,0
на виконання абзацу шостого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

Газорегуляторне обладнання (заміна КБРТ) од 103 376,4
на виконання абзацу шостого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

ЕХЗ (капітальний ремонт) од 1,00 131,2
на виконання абзацу шостого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

Інше (придбання) од 6,00 901,8
на виконання абзацу шостого  пункту 1 
розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

всього 3204,4

Зміни до План розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки

на перший рік

Перелік заходів, включених до інвестиційної програми 2023 року



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання вимог абзацу тринадцятого розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП від 13.12.2022 №  122-р «Про усунення порушень                                                         

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»,  АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» листом від 17 лютого 2023 року                     

№ 295/08  звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до 

Інвестиційної програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку 

газорозподільної системи на  2023  ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 

2023 рік), затвердженого постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року № 1715 

(інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік, є включення додаткових 

заходів, а саме:  

 Капітальний ремонт газопроводів та відключаючих пристроїв 0, 03 км; 
 Капремонт газопроводу (влаштування засувки Ду-150) 1 од;  
 Заміна 46 од. будинкових регуляторів тиску ; 
 Капремонт 1 од ЕХЗ. 

  Додаткові заходи включаються на виконання  абзацу тринадцятого  

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 13.12.2022 № 122-р на 

загальну суму  1683,2 тис. грн (без ПДВ). 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 



необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з 
метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                    Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             

на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ЧЕРКАСИГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня 2022 року № 1715 (надані листом АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»   від                  
17 лютого 2023 року № 295/08). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1715  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                                 К. Ущаповський 



76 417,7

23 569,4

2 263,4

10 832,8

2 714,8

35 354,1

1 683,2

2024 – 2025 роки 80 736,0

2026 – 2032 роки 1 046 303,0

1 203 456,7

Т. Рябуха

Додаток

19.12.2022 № 1715
(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

на виконання абзацу тринадцятого  розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від                  
13.12.2022 № 122-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
 АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЧЕРКАСИГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЧЕРКАСИГАЗ»

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

виробничі інвестиції

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення  індивідуальних 
лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 



№ з/п 
 (розділу)

Найменування  заходу
Од. 

виміру
Кількість, 

од.

Вартість заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)
Причина внесення змін

1 2 3 4 5 7

Розділ І
 Капітальний ремонт газопроводів та 

відключаючих пристроїв 
км 0,03 1163,0

на виконання абзацу тринадцятого  

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 13.12.2022 № 122-р

Розділ ІІ
Капремонт газопроводу (влаштування засувки Ду-150) 

шт. 1 172,0
на виконання абзацу тринадцятого  

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 13.12.2022 № 122-р

Розділ V Заміна будинкових регуляторів тиску шт. 46 148,2
на виконання абзацу тринадцятого  

розпорядчої частини розпорядження 

НКРЕКП  від 13.12.2022 № 122-р

Розділ VІ
Капремонт анодного заземлення 

шт. 1 200,0
на виконання абзацу тринадцятого  

розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП  від 13.12.2022 № 122-р

УСЬОГО 1683,2

3

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "ЧЕРКАСИГАЗ"

на  2023  ̶  2032 роки
 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік


